[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  7 февраля    2017г.           №  42

	О создании районной межведомственной рабочей группы для проведения совместных профилактических мероприятий во взаимодействии с организациями, осуществляющими обслуживание внутридомового газового оборудования многоквартирного дома на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21 июля 2008 года № 549 «О порядке поставки газа для обеспечения коммунально-бытовых нужд граждан», приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 26 июня 2009 года № 239 «Об утверждении Порядка содержания и ремонта внутридомового газового оборудования в Российской Федерации», протоколом заседания Президиума Совета муниципальных образований Смоленской области от № 8 от 06.12.2016 года и в целях обеспечения комплексной безопасности при эксплуатации внутридомового газового оборудования многоквартирного дома на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области:
Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Создать районную межведомственную рабочую группу  для проведения совместных профилактических мероприятий во взаимодействии с организациями, осуществляющими обслуживание внутридомового газового оборудования, организациями, обслуживающие многоквартирные дома, по вопросам обеспечения комплексной безопасности жилищного фонда, направленных на предупреждение ЧС при использовании газового оборудования на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области

2. Утвердить прилагаемый состав районной межведомственной рабочей группы по организации безопасной эксплуатации внутридомового газового оборудования многоквартирного дома на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области (далее - рабочая группа), (приложение).

3. Основными направлениями деятельности рабочей группы определить:

3.1. Координацию проведения проверок состояния внутридомового газового оборудования и наличия договоров на обслуживание внутридомового газового оборудования в помещениях многоквартирных домов, использующих газовое оборудование, с целью обеспечения максимальной безопасности эксплуатации внутридомового газового оборудования на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области.

3.2. Сбор и анализ информации по результатам проведенных проверок.

3.3. Подготовку рекомендаций и предложений по эксплуатации внутридомового газового оборудования с целью устранения выявленных недостатков.

3.4. Обеспечение оперативного информирования директора филиала АО «Газпром газораспределение Смоленск» в г. Сафоново и Главу муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области о ходе проводимой работы.
4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области Е.В. Кожухова.
	Глава
муниципального образования

«Глинковский  район»
Смоленской области

     М.З. Калмыков
Приложение

СОСТАВ

районной межведомственной рабочей группы для проведения совместных профилактических мероприятий во взаимодействии с организациями, осуществляющими обслуживание внутридомового газового оборудования, организациями, обслуживающие многоквартирные дома
	Кожухов Евгений Владимирович
	- заместитель Главы муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, представитель Администрации МО «Глинковский район» Смоленской области

	Давыдов Владимир Николаевич
	- начальник Ельнинской газовой службы, представитель  филиала в г. Сафоново АО «Газпром газораспределение Смоленск»

	Башкирин Евгений Александрович
	- начальник отделения надзорной деятельности и профилактической работы Починковского, Глинковского и Хиславичского районов управления надзороной деятельности и профилактической работы, представитель Главного управления МЧС России по Смоленской области

	Супрунов Владимир Николаевич
	- начальник отдела по ЖКХ, строительству и поселковому хозяйству Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, представитель Администрации МО «Глинковский район» Смоленской области

	Донец Юлия Александровна
	- старший менеджер отдела по ЖКХ, строительству и поселковому хозяйству Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области,  представитель Администрации МО «Глинковский район» Смоленской области

	Лучин Сергей Владимирович
	- участковый уполномоченный пункта полиции по Глинковскому району Смоленской области, майор полиции, представитель полиции по Глинковскому району МО МВД России «Дорогобужский» (по согласованию)

	Главы Администраций сельских поселений муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
	По согласованию